UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1283 /BC - TCKH          Yên Thế, ngày  28  tháng 12 năm 2022

BÁO CÁO

Về việc thẩm định đơn giá và phương thức lựa chọn đơn vị thực hiện nhiệm vụ:

Thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện Yên Thế

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ công sử

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 2005/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân

sách nhà nước thuộc một số ngành, lĩnh vực; Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày

04/4/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết

định số 2005/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1354/QĐ-BXD ngày 29/12/2017 của Bộ xây dựng

công bố xuất vốn đầu tư xây dựng và mức chi phí xử lý chất thải rắn sinh hoạt;

Căn cứ Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 01/3/2017 của UBND tỉnh đối với

công tác thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải bằng phương pháp chôn lấp hợp vệ

sinh; Quyết định 432/QĐ-UBND ngày 3/7/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc

công bố đơn giá xử lý rác thải (chất thải rắn) sinh hoạt theo công nghệ đốt không phát

điện và công nghệ đốt có phát điện trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND, ngày 9/7/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc Quy định hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho đầu tư

xây dựng các lò đốt rác và hoạt động xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang, giai đoạn 2020 – 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 261-NQ/HU ngày 30/3/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường; Kế hoạch số

09/KH-UBND ngày 31/03/2021 về thực hiện Nghị quyết số 261-NQ/HU ngày

30/3/2020 của BTV Huyện ủy.

Căn cứ Thông báo số 271/TB-UBND ngày 16/12/2022 của UBND huyện

Yên Thế thông báo Kết luận phiên giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND

huyện ngày 15/12/2022 của UBND huyện Yên Thế.

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 989/TTr-

TNMT, ngày 23/12/2022 về việc đề nghị thẩm định đơn giá và phương thức lựa chọn

đơn vị thực hiện nhiệm vụ: Thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện Yên Thế.

Sau khi thẩm định, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện báo cáo và trình Chủ

tịch UBND huyện như sau:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-32-2019-nd-cp-dau-thau-cung-cap-san-pham-dich-vu-cong-su-dung-ngan-sach-nha-nuoc-361768.aspx

1. Tên nhiệm vụ: Thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện Yên Thế.

2. Địa điểm thực hiện xử lý:

- Khu xử rác thải tập trung thị trấn Bố Hạ: Tiếp nhận rác thải sinh hoạt của

thị trấn Bố Hạ.

- Khu xử lý rác thải tập trung tại xã Tam Tiến: Tiếp nhận rác thải sinh hoạt

của thị trấn Phồn Xương, xã Tam Hiệp và xã Tam Tiến.

3. Chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và MT huyện.

4. Mục tiêu thực hiện nhiệm vụ: Tổ chức xử lý rác thải sinh hoạt tại khu xử

lý rác thải tập trung trên địa bàn huyện Yên Thế theo phương pháp đốt bằng công

nghệ đốt không phát điện sử dụng thiết bị trong nước và chôn lấp rác thải.

5. Nội dung và quy mô thực hiện:

a. Nội dung thực hiện

- Công tác thực hiện xử lý rác thải rắn sinh hoạt trên địa bàn toàn huyện

bằng công nghệ đốt không phát điện sử dụng thiết bị trong nước, với công suất xử

lý của lò đốt Tam Tiến: 750 kg/giờ; lò đốt thị trấn Bố Hạ là 1.000kg/giờ:

Áp dụng theo mục 1. Bảng 1, Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 3/7/2019

của UBND tỉnh Bắc Giang về việc công bố đơn giá xử lý rác thải (chất thải rắn)

sinh hoạt theo công nghệ đốt không phát điện và công nghệ đốt có phát điện trên

địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Đơn giá thực hiện: 320.000 đồng/tấn rác.

- Công tác xử lý rác thải bằng chôn lấp: Đơn giá áp dụng công nghệ xử lý

chôn lấp tại bảng trên là đơn giá vận hành bãi chôn lấp, chưa bao gồm chi phí đầu

tư cơ sở hạ tầng bãi chôn lấp rác thải sinh hoạt;

Đơn giá thực hiện 49.339 đồng/tấn rác.

(Đơn giá trên chưa bao gồm thuế VAT 10% theo quy định)

b. Khối lượng rác thực hiện xử lý:

- Đơn vị dịch vụ tổ chức phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức cân theo

định kỳ 3 tháng cân 5 đến 7 ngày; tính khối lượng trung bình để thực hiện nghiệm thu

- UBND huyện thành lập tổ giám sát, kiểm tra khối lượng cân;

- Tổ chức nghiệm thu theo biên bản xác định mức độ hoàn thành công việc.

7. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách huyện

8. Phương thức lựa chọn đơn vị thực hiện: Đặt hàng.

9. Thời gian lựa chọn đơn vị thực hiện: 07 ngày kể từ ngày có quyết định

phê duyệt.

10. Thời gian thực hiện Hợp đồng: Từ ngày 01/01/2023 đến 31/03/2023.

11. Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định

Sau khi thẩm định, Phòng Tài chính - Kế hoạch nhất trí như đề nghị của

Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Vậy, Phòng Tài chính - Kế hoạch trình Chủ tịch UBND huyện xem xét và

Quyết định phê duyệt để Chủ đầu tư triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng TNMT huyện;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Thân Nhân Khuyến

		Khuyentn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-12-30T14:56:51+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-12-30T15:42:19+0700